ROTH (B.M.V. et) Sta Verena

Rotte, -ote, -otha, -othum, Münch-, Mönchsroth. Hodie vocatur: Rot an der Rot. – Vitetur confusio cum tribus coenobiis OSB: Mönchsroth prope Crailsheim, Mönchröden prope Coburg et Rott am Inn in Bavaria, quae omnia et „Rotha“ vocabantur.

Prope Memmingen versus occidentem, in Württemberg. Dioc. Konstanz, nunc Stuttgart-Rottenburg.

a) canonia virorum

Praepositura, dein (statum anno 1140) abbatia conspicua. Fundata anno 1126, interveniente – ut fert traditio improbata – Sancto Norberto, a Hemma de Wildenburg. Filia Praemonstrati. Filiae: Wilten, Weißenau, Steingaden, Marchthal, Kaiserslautern, Adelberg 1°. Sub primo abbate Ottenone iam habuit 200 religiosos. Ubi cumque postulabantur praesules ex Rotha saec. XII/XIII. Advocatia fuit apud Imperatores. Saeculo XIV desolata et paupera nimis, sub abbate Martino Hesser tamen reflowerit. Saepius igne combusta est. Parochiae incorporatae: Roth, Haslach, Kirchberg, Amendingen; Berkheim, Heisterkirch, cum filialibus Haidgau, Gwigg, Moltperthaus, Illerbachen et Sinningen; et prioratus Steinbach in Bavaria, ubi canonia extruxit perpulchram ecclesiam, et qui fuit sanctuarium marianum. Anno 1585 abbates infulantur.¹ Iam saec. XV abbatia facta est imperialis, immo an. 1616 obtinuit ius gladii. In fine saeculi XVIII habuit 2500 subditos et redditus annuos 58 000 florenorum. Annis 1782/86 abbas ipse cum conventu erexit novam ac splendidam ecclesiam, inconsulto architecto. Disciplina fuit in hac domo fere semper exemplaris. Status personalis: 1500

¹ Hoc Tempore vixit Fr. Wilhelmus Eiselin, qui ut „alter Aloysius“ anno 1588 Dilingae, adhuc in studiis, in odore sanctitatis obiit.

16DD, 1560: 22, 1626: 31, 1702: 13DD, 6 Clerici et 3 conversi. Anno 1803 cum 31 canonicis et 3 novitiis et uno converso fuit addicta comiti de Wartenberg, qui eam suppressit. Anno 1808 per hereditatem venit cum omnibus bonis ad comites de Erbach, qui eam possederunt ut castellum usque ad annum 1934. Anno 1840 duae alae monasterii cum bibliotheca sunt deletae. Post annum 1934 factum est „Arbeitsdienstlager“, ac aedificia, eatenus in optimo statu, lamentabiliter sunt pessumdata. Postremo acquisivit ea civitas Stuttgartensis, qui ea anno 1949 ordini vendidit. Hoc anno canonia Windbergensis in Rotha novum conventum cum novitiatu instituit. Celebris abbatia Rothensis fuit restituta, iam coepit florere nova plantatio. Sed variis circumstantiis adversis coactus, conventus anno 1959 haud libenter eam iterum dereliquit, secedens in Hamborn, de quo vide infra apud circariam Westfaliae. Rotham vero acquisivit dioecesis Rottenburgensis.